[image: image1.png]

Калужскаяо бласть

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 24 » октября  2016 г.

                                                                                       №  1598
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.05.2016 № 612 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа»

Рассмотрев экспертное заключение и.о. начальника отдела экспертизы муниципальных правовых актов правового управления администрации Губернатора Калужской области от 09.08.2016 № 2095-Б-14/2016 на постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.05.2016 № 612              «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа»,                 а также акт проверки соблюдения законодательства о градостроительной деятельности органами местного самоуправления муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» Калужской области от 18.08.2016 № 44-08/16, и в связи с допущенной технической ошибкой администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.05.2016 № 612 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа» следующие изменения:

1.1. Пункт 4 постановления администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.05.2016 № 612 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа» изложить в следующей редакции:

 «4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования».

1.2. Пункт 2.5 приложения к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.05.2016 № 612 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа» изложить в следующей редакции:

«2.5. Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача ГПЗУ.».

1.3. Дефис шестой «- приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 № 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» пункта 2.7. приложения к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.05.2016 № 612               «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа» заменить дефисом «- приказом Минстроя России от 06.06.2016 № 400/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка».

1.4. Пункт 2.8.1 приложения к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.05.2016 № 612 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа» изложить в следующей редакции:

«2.8.1. В целях получения муниципальной услуги заявитель представляет заявление о предоставлении муниципальной услуги с указанием информации, позволяющей определить земельный участок, для которого запрашивается ГПЗУ в соответствии с утвержденной формой (приложение № 1).

Для физических лиц вместе с заявлением должно быть представлено заявление - согласие на обработку персональных данных (приложение № 2).

Юридические лица представляют заявления в соответствии с утвержденной формой на официальном бланке (при его наличии), подпись руководителя или уполномоченного лица заверяется печатью юридического лица.
Заявление подписывается заявителем лично либо его уполномоченным представителем.».

1.5. Дефис первый «- отсутствие документа, удостоверяющего личность заявителя или его уполномоченного представителя (при обращении на личном приеме);» пункта 2.9 приложения к постановлению администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.05.2016 № 612 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа» считать утратившим силу.
2. Считать утратившим силу постановление администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 31.08.2016 № 1241 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 18.05.2016 № 612             «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
Глава администрации

муниципального района
              Д.М. Аганичев